¹ O. Cist, erat intrusus. Iste, sicut et alii „monachi“ in hac serie, probabiliter erant omnes ex abbatia de Oliva O. Cist, quae erat vicina, dum canoniae ordinis nostri fuissent longe distantes.

Joanna Pawłowska –1791
Ludovica Pawłowska –1812

Magdalena Pawłowska –1827
Juliana Lewinska –1837

ZWIERZYNIEC SS. Joannes Bapt. et Augustinus

Pronuntia more gallico: Zviergignetts.
Zvernitia, Avernitia, Svirincia, Zwirzinecum. Werinacum, Werintia
Juxta, nunc intra urbem Cracoviensem, in eadem Dioecesi.

Parthenon adhuc florens, initio monasterium duplex. Fundatus est versus annum 1162 tamquam primum asceterium virginum in diocesi Cracoviensi, „diu desideratum“, a comite Jaxa Gryff de Miechow, genero Petri Wlast, fundatoris de Koscielna Wies. Filia de Brzesko-Hebdow, sub cuius paternitate semper stetit. Primae moniales venerunt e Doksany. Saeculo XIII vixit ibi Beata Bronislava, consobrina Sancti Hyacinthi, ex clara stirpe Odrowaz. Anno 1293 signant praepositus, 4 canonici et 1 conversus „fratrum nostrorum sororum voluntate unanimi“¹ Propter situm suum juxta muros civitatis saepe in bellis combustum et deletum est, ita a Tataris annis 1241 et 1259, iterum annis 1494, 1528, 1587 et 1657. Saeculo XIII, monasterium regebatur a praepositis et priorissis, a saeculo sequenti a priorissis tantum, quibus anno 1501 abbatissae sunt substitutae, ad tempus immo triennales.

Cum esset omnino collapsum et numerus religiosarum ad decem fuisse diminutus, ab abbatissa Dorothea Kątska (1591/1643) relevatum est. Dorothea tempore sui regiminis aedes funditus novas exstruxit, accepit 150 religiosas in ordinem, fundavit scholam et hospitale, sicut et asceterium filiale ad Stum. Norbertum intra muros Cracovienses, de quo vide supra. Sed anno 1596 iurisdictioni ordinis subtractum est monasterium, et illi episcoporum Cracoviensium subditum. Anno 1655 moniales a Suecis expulsae, per trienium absque tecto erraverunt. Asceterium Zwierzyniecense numquam quidem est suppressum, sed saeculo XIX a Russis imperatoribus omnibus fere bonis est destitutum. Status personalis: 1853: 36, 1920: 46, 1948: 42, 1978: 44 religiosae. Anno 1900 fundavit tertium ordinem regularem pro sororibus in Moravia (Svaty Kopeček), et anno 1928 simile institutum in Hungaria (Külsövá). An 1950 confiscantur bona extra muros sita. Ab anno 1956 asceterium se conformat novis statutis monialium Ordinis, quae abrogant abbatas. Parochia loci jure patronatus dependet a monasterio, ecclesia eius si-

¹ CDMinPol III 144.

mul est parochialis. Ferventer coluntur ibi reliquiae Stae. Bronislavae, quae fuerat ibi magistra saec. XIII.